
 
Governo do Estado de Pernambuco 

Secretaria de Educação 
Conselho Estadual de Educação 

 

Conselho Estadual de Educação - Avenida Rui Barbosa, 1559 - Graças/Recife-PE - CEP.: 52050-000 - Tel.: (81) 3181-2686  Tel./Fax: (81) 3181-2685 
www.cee.pe.gov.br    -    e-mail: ceepe@educacao.pe.gov.br 

PORTARIA Nº 29/2016, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE 
PERNAMBUCO - CEE/PE, usando das atribuições que lhe confere o artigo 14, inciso III, 
do Regimento deste Conselho, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Constituir o Conselho Editorial e o Corpo de Pareceristas da Revista 
Educação, publicação periódica do Conselho Estadual de Educação de Pernambuco: 
 

I. Conselho Editorial: 
 

a) Ricardo Chaves Lima - Presidente; 
b) Edla de Araújo Lira Soares - Membro;     
c) Flávio Henrique Albert Brayner - Membro; 
d) Maria do Carmo Tinôco Brandão - Editora Executiva;    
e) Maria Iêda Nogueira - Membro;   
f) Nelly Medeiros de Carvalho - Membro;           
g) Silvio Romero de Lemos Meira - Membro. 

 
 

II. Corpo de Pareceristas: 
 

a) Ana Coelho Vieira Selva;     
b) Ana Paula Abrahamian;                        
c) Arthur Ribeiro de Senna Filho;             
d) Edson Macedo;              
e) Fabiana Souto Lima Vidal;              
f) Kamila Lockmann; 
g) Maria do Carmo Tinôco Brandão;             
h) Maria Renata Alonso Mota; 
i) Nelly Medeiros de Carvalho;                      
j) Patrícia Ignácio. 

 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Recife, 31 de outubro de 2016. 
 
 

RICARDO CHAVES LIMA 
Presidente 


